
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 

 
15.05. 2017 року                                Одеса                              № 188/ ОД  

 

Про проведення ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури 

та урок фізичної культури з 

елементами футболу» 
 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Інноваційний 

урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України від 07.09.2011 № 1030, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 23.11.2011 за № 1336/20074, Договору про взаємодію Міністерства 

освіти і науки України та Федерації футболу України щодо розвитку 

шкільного футболу в загальноосвітніх навчальних закладах України                              

в 2017-2020 рр., на виконання плану спільних заходів Інституту модернізації 

змісту освіти Міністерства освіти і науки України, Комітету з фізичного 

виховання та спорту Міністерства освіти і науки України та Федерації 

футболу України з розвитку шкільного футболу на 2017 рік та з метою 

підвищення ролі фізичного виховання, виявлення творчих вчителів фізичної 

культури, розвитку шкільного футболу як наймасовішого виду рухової 

активності учнів та популяризації  засад здорового способу життя  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести ІІ (обласний) тур Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний 

урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу»               

відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Інноваційний урок 

фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 07.09.2011 № 1030 (далі - Конкурс), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 23.11.2011 за № 1336/20074, у двох номінаціях: «Кращий інноваційний              

урок фізичної культури» та «Кращий урок фізичної культури з елементами 



футболу» у два етапи:  

 перший етап (заочний) – з 22 по 30 травня 2017 року - члени журі 

розглядають та оцінюють комплект матеріалів, надісланих на Конкурс;  

 другий етап (очний) – з 12 по 15 вересня 2017 року -  учасники 

Конкурсу проводять інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної 

культури з елементами футболу.  

2. Утворити організаційний комітет ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 

конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури              

з елементами футболу» (далі – організаційний комітет Конкурсу) та затвердити 

його склад (додаток 1). 

3. Організаційному комітету Конкурсу:  

3.1. Забезпечити підготовку та організацію проведення ІІ (обласного) туру 

Конкурсу.  

3.2. До 22 травня 2017 року здійснити прийом документів учасників                       

ІІ (обласного) туру Конкурсу у двох номінаціях: «Кращий інноваційний урок 

фізичної культури» та «Кращий урок фізичної культури з елементами 

футболу». 

3.3. Забезпечити участь вчителя-переможця ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 

фізичної культури з елементами футболу» у ІІІ Всеукраїнському (фінальному) 

турі Конкурсу.  

3.4. До 29 вересня 2017 року надати до державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки України 

комплект матеріалів переможця ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 

футболу» для участі у ІІІ Всеукраїнському (фінальному) турі Конкурсу.  

4. Затвердити склад журі ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 

футболу» (далі – журі Конкурсу) (додаток 2).  

5. Журі конкурсу: 

5.1. Забезпечити зберігання, систематизацію, оформлення матеріалів 

учасників ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок 

фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу».  

5.2. Забезпечити перевірку і оцінювання матеріалів, що надані для участі                     

в Конкурсі. 

5.3. Визначити учителя-переможця ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 

конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури                    



з елементами футболу». 

5.4. Забезпечити об’єктивність оцінювання під час проведення Конкурсу. 

6. Департаменту освіти і науки Одеської облдержадміністрації     

(Пятаєва О.В.), Одеському обласному відділенню Комітету з фізичного 

виховання та спорту Міністерства освіти і науки України (Плєвако А.І.), 

Одеському обласному інституту удосконалення вчителів (Кавалеров В.А.) 

забезпечити організаційно-методичний супровід проведення ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 

фізичної культури з елементами футболу» з 22.05.2017 по 15.09.2017.  

7. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти райдержадміністрацій, виконавчих комітетів міських 

рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад:  

7.1. Здійснити організаційно-практичні заходи щодо проведення                              

І (районного / міського) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок 

фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу» відповідно 

до діючого Положення та довести інформацію про проведення ІІ (обласного) 

туру Конкурсу до відома директорів навчальних закладів системи освіти 

району/міста.  

7.2. До 22 травня 2017 року надати комплект матеріалів переможців 

районного/міського конкурсу до Одеського обласного інституту удосконалення 

вчителів (м. Одеса, площа Михайлівська, 17) для перевірки та оцінювання 

матеріалів, представлених на Конкурс (перелік комплекту матеріалів –    

додаток 3).  

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Департаменту      Ю. Є. Семенюк 

 



 

 

Додаток 1  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

від 15.05.2017 року №  188/ОД  
 

Склад організаційного комітету 

ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури 

та урок фізичної культури з елементами футболу»  

 

Голова  

організаційного 

комітету  

Пятаєва О. В. – заступник директора Департаменту - 

начальник управління економічного та ресурсного 

забезпечення  

Члени оргкомітету: 

Кавалеров В. А. директор Одеського обласного інституту 

удосконалення вчителів, кандидат педагогічних наук  

 

Буйневич О. В. директор Департаменту освіти та науки Одеської 

міської ради 

 

Левчишена О. М. завідувач кафедри суспільно-гуманітарної освіти 

Одеського обласного інституту удосконалення 

вчителів, кандидат історичних наук 

 

Плєвако А. І. начальник Одеського обласного відділення Комітету               

з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти               

і науки України (за згодою)  

Челібі П. Х. голова Федерації футболу Одеської області (за згодою)  

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління економічного  

та ресурсного забезпечення                                                        О. В. Пятаєва 



 

                                                                  Додаток 2   

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

від 15.05.2017 року №  188/ОД  

Склад журі 

ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури 

та урок фізичної культури з елементами футболу»  

Голова журі  

(за згодою) 

Башавець Н. А. – професор кафедри фізичного виховання 

Одеської військової академії, доктор педагогічних наук 

Відповідальний 

секретар журі 

Нікітенко Р. І. – завідувач науково-методичної лабораторії 

творчого розвитку особистості, старший викладач кафедри 

суспільно-гуманітарної освіти Одеського обласного 

інституту удосконалення вчителів 

Члени журі: 

Бєсєда В. В. старший викладач кафедри суспільно-гуманітарної освіти 

Одеського обласного інституту удосконалення вчителів, 

кандидат педагогічних наук 

Білоус О.В. учитель фізичної культури Олександрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чорноморської 

міської ради Одеської області 

Вітер Н. Б. учитель фізичної культури Одеської гімназії № 1 імені                         

А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області, 

переможець ІІІ туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної 

культури з елементами футболу» 

Велієва Л. І. учитель фізичної культури спеціалізованої школи                              

І-ІІІ ступенів №117 Одеської міської ради Одеської 

області, переможець ІІІ туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної 

культури з елементами футболу» 

Галюза С. С. доцент, завідувач кафедри фізичного виховання Одеської 

національної академії зв’язку, в.о. директора дитячо-

юнацької спортивної ліги Одеської області, кандидат 

педагогічних наук  

Тулунжи О. П. провідний спеціаліст Одеського обласного відділення 

Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства 

освіти і науки України 

Чешенко О. І. методист науково-методичної лабораторії проблем 

виховання, старший викладач кафедри суспільно-

гуманітарної освіти Одеського обласного інституту 

удосконалення вчителів 

Шапкін І. О. головний спеціаліст Департаменту освіти та науки 

Одеської міської ради Одеської області. 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління економічного  

та ресурсного забезпечення                                                        О. В. Пятаєва 



 

 

Додаток 3   

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

від 15.05.2017 року №  188/ОД  

 

 

Комплект матеріалів, 

який надається для участі в обласному турі Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та 

урок фізичної культури з елементами футболу» 

 

1. Лист - подання загальноосвітнього навчального закладу на участь у конкурсі. 

2. Зведений протокол проведення районного (міського) конкурсу. 

3. Заява на участь у конкурсі. 

4. Фотокартка 5 x 6 см. 

5. 2 відео - уроки на DVD носіях. 

6. 2 конспекти уроків на паперових та електронних носіях. 

7. Методична розробка за темою, над якою працює вчитель та за якою має 

проводити конкурсні уроки (до 10 аркушів). 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління економічного  

та ресурсного забезпечення                                                        О. В. Пятаєва 

 

 
 


